

**Zarząd Powiatu
Stalowowolskiego**
OZK.0022.2.2013.II

Protokół Nr 131/13

z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego

które odbyło się w dniu 16 stycznia 2013 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
rozpoczęcie obrad o godz. 12³⁰, zakończenie o godz. 13⁴⁰.

W posiedzeniu udział wzięli:

Starosta Robert Fila, Wicestarosta Mariusz Sołtys, Członkowie Zarządu: Waldemar Pawłowski,
Wojciech Korkowski oraz Andrzej Wilk.

Osoby z głosem doradczym:

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa, Przewodniczący Rady
Powiatu Marek Kopera oraz Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Greta Skrzypek.

Osoby zaproszone:

Roman Ryznar – Zastępca Dyrektora Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.
Tomasz Brymora – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
Jadwiga Stępniewska – Dyrektor Domu Dziecka w Stalowej Woli.
Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu.
Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji.
Tomasz Wosk – Naczelnik Kancelarii Starosty.

Porządek obrad:

Przebieg posiedzenia:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na temat sytuacji finansowej i organizacyjnej szpitala.
4. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a.
5. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie wyposażenia przez Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli.

6. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie wieszaków szatniowych i złomowanie materiałów przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.
7. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zbędnych maszyn i urządzeń przez Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.
8. Wniosek Wójta Gminy Zaleszany w sprawie wypłaty odszkodowania za działkę nr 346/12 o powierzchni 0,3051 ha.
9. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.
10. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Stalowowolskiego na poziomie operacyjnym.
11. Zawiadomienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli o oddaniu w użyczenie pomieszczenia w budynku szkoły.
12. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie jednego boksu garażowego przy ul. ks. J. Popiełuszki 13a w Stalowej Woli.
13. Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy III klasy Liceum Ogólnokształcącego.
14. Informacja na temat planowanych działań strategicznych dotyczących jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski na rok szkolny 2013/2014.
15. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w 2013 roku.
16. Wniosek Zarządu Powiatu Stalowowolskiego o przekazaniu Przewodniczącemu Rady Powiatu Stalowowolskiego sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
17. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2013 rok.
18. Sprawozdanie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłaty kredytów na dzień 31 grudnia 2012 roku.
19. Informacja dotycząca nie wywiązania się z zawartych umów przez „Grupę Delima” Zakład Produkcji Suszu Owocowo – Warzywnego w Irenie.
20. Przyjęcie protokołu z dnia 9 stycznia 2013 r.
21. Wolne wnioski.
22. Zamknięcie posiedzenia Zarządu.

Ad. 1 Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad

Starosta **Robert Fila** stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 131 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Robert Fila** zapytał, czy członkowie zarządu mają uwagi do porządku obrad? Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad punktów pn.:

- „informacja na temat planowanych działań strategicznych dotyczących jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski na rok szkolny 2013/2014” – jako punkt 14 porządku obrad.
- „przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w 2013 roku.” – jako punkt 15 porządku obrad.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poprosiła, aby wprowadzić do porządku obrad punkt pn. „Wniosek Zarządu Powiatu Stalowowolskiego o przekazaniu Przewodniczącemu Rady Powiatu Stalowowolskiego sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.” – jako punkt 16 porządku obrad. Radny **Waldemar Pawłowski** stwierdził, że członkowie Zarządu nie będą mieli czasu na zapoznanie się z analizą dotyczącą działań strategicznych dotyczących jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski na rok szkolny 2013/2014. Starosta **Robert Fila** odpowiedział, że jest to materiał wypracowany przez specjalnie w tym celu powołany zespół. Został przekazany wyłącznie jako informacja dla Zarządu Powiatu. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał, czy materiał będzie omawiany podczas posiedzenia. Starosta **Robert Fila** odpowiedział, że jeśli będzie taka wola członków Zarządu to tak. Na tym dyskusję zakończono. Porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami przyjęto jednogłośnie – za było 5 głosów, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Ad. 3 Informacja Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na temat sytuacji finansowej i organizacyjnej szpitala.

Zastępca Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli **Roman Ryznar** powiedział, że szpital zakończył rok z wynikiem ujemnym, ale mniejszym niż w roku poprzednim. Wyniósł on ok. 1,5 mln zł na minus. Szpital spełnia warunki dalszego funkcjonowania wynikające z ustawy o działalności leczniczej, nie ma więc potrzeby podejmować decyzji o zmianie formy działalności. Wynik taki jest sukcesem. Udało się zmniejszyć zadłużenie pomimo tego, że wzrosła składka rentowa. Ponadto należało wypłacić 40% kwoty za nadwykonania, co kosztowało 1 800 000 zł. Efekty realizowanego programu restrukturyzacji będą widoczne dopiero w przyszłym roku. Zlikwidowane zostanie 13-te wynagrodzenie. Szpital zrealizował w całości kontrakt na 2012 rok. Nadwykonania wyniosły ok. 5 mln zł. przy czym część z nich do końca marca zostanie uznana za normalne świadczenia. Nadwykonania wystąpiły, pomimo ograniczeń w przyjęciach do szpitala. Jest duży nabór pacjentów, nie tylko ze względu na gripę, ale również z innych powodów. Kontrakty są niskie, szpital nie wykorzystuje wszystkich swoich możliwości. Po dwóch latach starań udało się zwiększyć kontrakt na laryngologię o 500 tys. zł. Szpital nadal stara się o zwiększenie kontraktu na urologię. Urologia jest jednym z najlepszych oddziałów północnego Podkarpacia, do szpitala przychodzą nawet pacjenci z innych powiatów, nawet z Sandomierza, pomimo tego, że oni też posiadają dobry oddział. Aby utrzymać ten stan należy zakupić nowoczesny sprzęt np. lasery do usuwania kamienia, co sprawiłoby, że szpital stałby się pierwszą placówką na Podkarpaciu realizującą takie procedury. Koszt zestawu to ok. 400 tys. zł. W roku 2012 tylko oddział ginekologiczno – położniczy nie zrealizował kontraktu, ale związane było to z prowadzonym remontem. NFZ wiedział o tym i nie zmniejszy kontraktu na rok 2013. Rok 2013 będzie trudny pod względem finansowym. Trzeba wypłacić 13-te wynagrodzenie oraz 40% od nadwykonań. Szpital ma problemy ze sprzętem który nie był wymieniany od lat. To zaczyna być kłopotliwe. Serwis techniczny już nie wydaje świadectw użytkowania, np. na laser okulistyczny. Koszt lasera to ok. 140 tys. zł. organizacyjnie brak lasera bardzo utrudnia pracę. Coraz bardziej pogarsza się poziom diagnostyki obrazowej, tomograf i sprzęt radiologiczny są często naprawiane. Tomograf komputerowy wykonuje zadania prawidłowo, ale jest bardzo przestarzały, trzeba korzystać z usług innych szpitali np. z Tarnobrzega i Niska. Niezbędny jest zakup ultrasonografu. Planowano go zakupić w roku ubiegłym, ale się nie udało. Jest

to niezbędne, gdyż urządzenie nie gwarantuje podstawowych parametrów obecnych aparatów, pacjent przebywa przez to dłużej na oddziałach, co dezorganizuje pracę. W odniesieniu do sytuacji kadrowej Pan Dyrektor wyjaśnił, że pozostaje ona bez zmian, bilans pracowników przychodzących i odchodzących jest na lekkim minusie. Odtwarzane są etaty w zawodach medycznych. Nadal pozostaje nierozstrzygnięty spór zejsć po dyżurach. Liczymy, że Sąd Najwyższy uwzględni orzecznictwo sądów w Polsce w tej kwestii i odrzuci roszczenia lekarzy. Jeśli będzie inaczej, szpital popadnie w poważne kłopoty finansowe. Starosta **Robert Fila** zapytał, jak wygląda wdrażanie systemu eWUŚ, czy występują jakieś komplikacje w pracy szpitala z tego powodu oraz czy pacjenci nie mają w związku z nim problemów? Pan **Roman Ryznar** odpowiedział, że samo wdrożenie nie dotyczy pacjentów, jeśli pacjent nie został ujęty w bazie osób ubezpieczonych, to musi napisać oświadczenie, że jest ubezpieczony. To wydłuża procedurę. Najgorszym rozwiązaniem, jest konieczność codziennego potwierdzania ubezpieczenia. Jeśli pacjent w szpitalu przebywa przez 2 tygodnie, to codziennie musi być potwierdzone, że posiada ubezpieczenie. Innym problemem jest fakt rejestrowania pacjentów w przychodni. W trakcie rejestracji pacjent jest sprawdzany i rejestrowany jeśli posiada ubezpieczenie, ale w trakcie wizyty, która może być wyznaczona nawet po kilku tygodniach okazuje się, że pacjent już nie jest ubezpieczony. Największe problemy występowały w pierwszych dniach stycznia. Obecnie zaplanowano zmiany w oprogramowaniu. Miały się one ukazać do 15 stycznia i polegać na automatycznym sprawdzaniu ubezpieczenia osób przebywających w szpitalu. Jest to ważne, gdyż obecnie dwie osoby bez przerwy wyłącznie potwierdzają ubezpieczenie pacjentów. Innym problemem jest fakt, że poradnie specjalistyczne nie są jeszcze z informatyzowane. Obecnie program zamiast pomagać, utrudnia pracę, ale po z informatyzowaniu szpitali będzie pomocny. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** zapytał o zatrudnienie dwóch osób w związku z procesem informatyzacji, czy w dalszym ciągu są zatrudnione? Pan **Roman Ryznar** odpowiedział, że były zatrudnione dwie stażystki które wprowadzały dane pacjentów do systemu komputerowego zakupionego dla rejestracji w przychodni. Po zakończeniu stażu zostały zatrudnione na czas określony, obecnie już nie pracują. Nadal jednak pozostało do wprowadzenia do systemu 15 000 teczek. Być może zostanie zatrudniony ktoś na staż, aby dokończyć tę pracę. Pan Dyrektor dodał, że obecnie w szpitalu pracuje trzech informatyków, jeden z nich odbywa szkolenie. W trakcie wprowadzania systemu PSIM nie uda się uniknąć konieczności zatrudnienia dodatkowych pracowników.

Radny **Andrzej Wilk** zapytał, czy planowany jest zakup łóżek do szpitala? Pan **Roman Ryznar** odpowiedział, że tak. Zakup zostanie sfinansowany ze środków uzyskanych w związku z podpisaniem ugody z NFZ za nadwykonania za 2011 rok. Udało się wynegocjować 63% kwoty. Dyrektor dodał, że to bardzo dużo w stosunku do innych szpitali. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał, czy urologia jest oddziałem? Pan **Roman Ryznar** odpowiedział, że jest to pododdział oddziału chirurgicznego. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał, jak obecnie wygląda sprawa okulistyki? Pan **Roman Ryznar** odpowiedział, że działalność okulistyki zbilansowała się. W stosunku do możliwości kontrakt jest śmiesznie mały. Operacje na zaćmę można przeprowadzać w ramach kontraktu tylko 28 razy w miesiącu, a możliwości oddziału pozwalają na przeprowadzanie 150 zabiegów miesięcznie. Pozostałe działania, to drobne zabiegi. Z niewiadomych przyczyn w Szpitalu Wojewódzkim w Tarnobrzegu uruchomiono oddział który stara się pracować w trybie hospitalizacyjnym i utrzymywać gotowość przez całą dobę. W rejonie północnego Podkarpacia takich przypadków nie ma, zdarza się jeden wypadek na kwartał. Utrzymywanie takiego oddziału jaki powstaje w Tarnobrzegu jest więc nieopłacalne. Pomimo to NFZ finansuje tę inwestycję kwotą 3 mln zł, podczas gdy w Stalowej Woli nie chce zwiększyć kontraktu, a wystarczyło by 300 000 zł. Radny **Waldemar Pawłowski** powiedział, że nie pytał bez powodu. Stwierdził, że docierają do niego sygnały, że na okulistyce ponownie dochodzi do problemów kadrowych. Dodał, że pani dr Ulewicz która kieruje oddziałem jest skonfliktowana z podwładnymi, którzy nie chcą tam pracować i odchodzą do innych placówek. Pan **Roman Ryznar** odpowiedział, że nie zgadza się z taką opinią. Np. dr Szosler nie chciała samodzielnie wykonywać zabiegów, dr Ulewicz odmówiła asystowania przy zabiegach, ale była to słuszna decyzja, gdyż Pani dr Szosler posiadała wystarczające umiejętności aby samodzielnie prowadzić zabiegi. Radny **Waldemar Pawłowski** odpowiedział, że opinia lekarzy tam pracujących jest inna. Pan **Roman Ryznar** odpowiedział, że nie było nikogo chętnego, aby przyjść na oddział. Radny **Waldemar Pawłowski** odpowiedział, że to wynika z opinii oddziału jaka utrzymuje się na rynku pracy. Pan **Roman Ryznar** wyjaśnił, że większość specjalistów nie potrafi operować, Lekarze okuliści na terenie powiatu wiedzą, że Pani dr Ulewicz ma „trudny” charakter, ale jednocześnie jest świetnym specjalistą. Praktycznie nie występują powikłania po zabiegach, a to jest ewenement na skalę polski. Jest też bardzo wymagająca dla pracowników, ale takich lekarzy jest więcej w szpitalu. Radny **Andrzej Wilk** zapytał, czy tekst umowy na dzierżawę pomieszczeń

w szpitalu dla Carint będzie jeszcze zmieniany? Pan **Roman Ryznar** odpowiedział, że Carint już podpisał umowę. Radny **Andrzej Wilk** stwierdził, że miałby parę uwag do treści umowy. Poprosił, aby Pan Dyrektor zapoznał się z protokołem ze 127 posiedzenia Zarządu Powiatu. Radny **Wojciech Korkowski** stwierdził, że z wypowiedzi Pana Dyrektora wynika, że zmienia się orzecznictwo w kwestii zejść po dyżurach. Pan **Roman Ryznar** odpowiedział, że tak. Sądy drugiej instancji orzekają na korzyść szpitali. Radny **Wojciech Korkowski** odpowiedział, że gdyby było inaczej, to byłby problem dla szpitali. Pan **Roman Ryznar** odpowiedział, że pomimo to, Sąd Najwyższy, który rozpatruje sprawę Powiatu Stalowowolskiego może orzec inaczej. Starosta **Robert Fila**, zapytał, czy wypłata 13-tych wynagrodzeń nie zagrozi sytuacji finansowej szpitala w przyszłym roku? Pan Roman Ryznar odpowiedział, że sama wypłata 13tych wynagrodzeń nie będzie miała wpływu na wynik finansowy, nie będzie wypłaty 40% za nadwykonania. Wg analizy wynik planowany na 2013 rok to ok. 600 tys. zł na minus. A więc mniej, niż w roku obecnym. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 4 Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a.

Starosta **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało **5 członków** zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Podjęto Uchwałę Nr 131/759/13 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a.

Ad. 5 Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie wyposażenia przez Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli.

Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że dotyczy przekazania nieodpłatnie, zbędnego wyposażenia na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli. Zbędne wyposażenie stanowią meble zakupione w latach 2000, 2001, zastąpione już nowymi meblami. Meble do przekazania to: biurka, stolik, szafa, ława i regały.

Starosta **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu? Radny **Wojciech Korkowski** zapytał, czy Komenda nie stać na zakup nowoczesnego wyposażenia? Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że Komenda Powiatowa przejęła również wyposażenie z sądu oraz prokuratury. Naczelnik **Alicja Mach** dodała, że część policjantów nadal pracuje na maszynach do pisania. Na tym dyskusję zakończono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało **5 członków** zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Podjęto Uchwałę Zarządu Nr 131/760/13 Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie wyposażenia przez Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli.

Ad. 6 Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie wieszaków szatniowych i złomowanie materiałów przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.

Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że dotyczy :

1. nieodpłatnego przekazania 12 wieszaków szkolnych dla Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2. Wieszaki są zbędne, gdyż w związku z przebudową szkoły pod kątem utworzenia nowych pracowni, zlikwidowana została szatnia uczniowska, a zakupione zostały szafki na ubrania. Część wieszaków 18 szt. została zagospodarowana w salach i szatniach WF.
2. złomowania elementów metalowych pozyskanych w trakcie prowadzenia prac budowlanych i zbędnych dla potrzeb szkoły.

Starosta **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało **5 członków** zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Podjęto Uchwałę Zarządu Nr 131/761/13 Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie wieszaków szatniowych i złomowanie materiałów przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.

Ad. 7 Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zbędnych maszyn i urządzeń przez Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.

Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że dotyczy likwidacji – sprzedaży w formie przetargu lub z „wolnej ręki” zbędnych, przestarzałych, niesprawnych wymagań norm maszyn i urządzeń. W przypadku braku nabywców dyrektor wystąpił również o wyrażenie zgody na złomowanie. W skład w/w maszyn i urządzeń wchodzi: tokarki, żuraw, frezarki, nożyce, szlifierki, wiertarka, twardościomierz – łącznie 17 szt. maszyn i urządzeń. Starosta **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu? Wicestarosta **Mariusz Soltys** zapytał, kiedy odbędzie się przetarg? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że ogłoszenie o przetargu zostanie umieszczone na stronie internetowej szkoły. Na tym dyskusję zakończono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało **5 członków** zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Podjęto Uchwałę Zarządu Nr 131/762/13 Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż zbędnych maszyn i urządzeń przez Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.

Ad. 8 Wniosek Wójta Gminy Zaleszany w sprawie wypłaty odszkodowania za działkę nr 346/12 o powierzchni 0,3051 ha.

Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu omówiła wniosek. Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za negatywnym rozpatrzeniem wniosku głosowało **5 członków** zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Negatywnie rozpatrzono wniosek Wójta Gminy Zaleszany w sprawie wypłaty odszkodowania za działkę nr 346/12 o powierzchni 0,3051 ha.

Ad. 9 Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.

Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że dotyczy użyczenia w Zespole Szkół

Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli sali gimnastycznej dla Stowarzyszenia Opieki nad Dziećmi „Oratorium” w Stalowej Woli w okresie od 16.03.2013 do 14.04.2013 roku w celu organizacji XV Halowego Turnieju Piłki Nożnej im. bł. ks. Bronisława Markiewicza.

Stowarzyszenie prowadzi działalność na rzecz dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. W ramach tej działalności organizuje się szereg działań opiekuńczo – wychowawczych, profilaktycznych i rekreacyjnych.

Starosta **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało **5 członków** zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Podjęto Uchwałę Zarządu Nr 131/764/13 Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie sali gimnastycznej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.

Ad.10 Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Stalowowolskiego na poziomie operacyjnym.

Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że Powiatowy Szpital w Stalowej Woli planuje złożyć zgłoszenie projektu pn. „Dostosowanie Obiektów Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli do obowiązujących przepisów w celu poprawy dostępności do świadczeń medycznych dla mieszkańców Powiatu Stalowowolskiego”. Jest to zgłoszenie do konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w sprawie naboru projektów z sektora ochrony zdrowia w terminie do 25 stycznia 2013 r.

Starosta **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało **5 członków** zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Podjęto Uchwałę Zarządu Nr 131/763/13 Powiatu w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Stalowowolskiego na poziomie operacyjnym.

Ad. 11 **Zawiadomienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli o oddaniu w użyczenie pomieszczenia w budynku szkoły.**

Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu omówiła zawiadomienie. Poinformowała, że dotyczy użyczenia w budynku szkoły pomieszczenia o powierzchni 67m² dla Krajowego Towarzystwa Autyzmu – Oddział Terenowy w Stalowej Woli na okres od 1.01.2013 do 31.12.2013 roku w celu prowadzenia spotkań rodziców dzieci autystycznych zrzeszonych w stowarzyszeniu KTA.

Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało **5 członków** zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Przyjęto zawiadomienie Dyrektora Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli o oddaniu w użyczenie pomieszczenia w budynku szkoły.

Ad. 12 **Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie jednego boksu garażowego przy ul. ks. J. Popiełuszki 13a w Stalowej Woli.**

Alicja Mach – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że wpłynął wniosek Stowarzyszenia Centrum Wolontariatu i Inicjatyw Obywatelskich z prośbą o dalsze korzystanie z boksu garażowego w celu realizacji zadań statutowych, a zwłaszcza realizacji akcji „Nakrętka”.

W boksie garażowym gromadzone są nakrętki z butelek, a środki z ich sprzedaży przeznaczone są na cele charytatywne. Starosta **Robert Fila** zapytał, czy współpraca ze stowarzyszeniem układa się poprawnie? Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że były pewne problemy z utrzymaniem porządku. Nakrętki często były rozrzucone po terenie wokół garażu. Przeprowadzono rozmowę w tej sprawie z przewodniczącym Stowarzyszenia. Pani Naczelnik dodała, że ze względu na cel użyczenia, mimo wszystko pozytywnie opiniuje wniosek. Na tym dyskusję zakończono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało **5 członków** zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Podjęto Uchwałę Zarządu Nr 131/765/13 Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie jednego boksu garażowego przy ul. ks. J. Popiełuszki 13a w Stalowej Woli.

Ad. 13 Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy III klasy Liceum Ogólnokształcącego.

Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji omówiła wniosek.

Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Przewodniczący **Robert Fila** zarządził głosowanie. Za rozpatrzeniem wniosku, głosowało **5 członków** zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Pozytywnie rozpatrzono wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na organizację indywidualnego nauczania dla uczennicy III klasy Liceum Ogólnokształcącego.

Ad 14 Informacja na temat planowanych działań strategicznych dotyczących jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski na rok szkolny 2013/2014.

Starosta **Robert Fila** wyjaśnił, że w informacji zawarto tezy wypracowane przez specjalnie w tym celu powołany zespół. Zostały one skonsultowane z dyrektorami szkół oraz przekazane do realizacji. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał, czy klasa wojskowa pozostanie w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2? Starosta **Robert Fila** odpowiedział, że tak.

Zarząd zapoznał się z Informacją na temat planowanych działań strategicznych dotyczących jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski na rok szkolny 2013/2014.

Ad. 15 Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w 2013 roku.

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** omówiła projekt uchwały. Radny **Waldemar Pawłowski** zwrócił uwagę na literówkę w treści uchwały. Zapisano „nie mnie” zamiast „nie mniej”. Na tym dyskusję zakończono. Przewodniczący **Robert Fila** zarządził głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały, głosowało **5 członków** zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Przyjęto projekt uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w 2013 roku i skierowano go do zaopiniowania przez związki zawodowe nauczycieli.

- Ad. 16** Wniosek Zarządu Powiatu Stalowowolskiego o przekazaniu Przewodniczącemu Rady Powiatu Stalowowolskiego sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego
- Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła sprawozdanie. Starosta **Robert Fila** zapytał, o ile przekroczono plan? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że o ponad 1 mln zł. Na tym dyskusję zakończono.

Przyjęto informację o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz skierowano ją do Przewodniczącego Rady Powiatu.

- Ad. 17** Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2013 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Starosta **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu? Członkowie Zarządu nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało **5 członków** zarządu, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Podjęto Uchwałę Zarządu Nr 131/766/13 Powiatu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2013 rok.

- Ad. 18** Sprawozdanie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłaty kredytów na dzień 31 grudnia 2012 roku.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła sprawozdanie. Starosta **Robert Fila** zapytał, czy szpital spłaca kredyty na bieżąco? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że tak. Starosta **Robert Fila** zapytał, czy kredyty zaciągnięte są wyłącznie w Banku

Spółdzielczym? Pani **Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że nie, obecnie szpital posiada również kredyt w Nordea Bank. Na tym dyskusję zakończono.

Przyjęto do wiadomości Sprawozdanie SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłaty kredytów na dzień 31 grudnia 2012 roku.

Ad. 19 Informacja dotycząca nie wywiązania się z zawartych umów przez „Grupę Delima” Zakład Produkcji Suszu Owocowo – Warzywnego w Irenie.

Tomasz Brymora – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie omówił informację. Starosta **Robert Fila** zapytał, czy wystarczy majątku, aby pokryć roszczenia? Pan **Tomasz Brymora** odpowiedział, że nie. Starosta **Robert Fila** stwierdził, że należy przeanalizować, jakie są inne ścieżki odzyskania środków oprócz założenia sprawy. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał, czy są już wystawione nakazy komornicze? Pan **Tomasz Brymora** odpowiedział, że komornik już się nie odzywa. Prowadzone jest postępowanie wykonawcze. Wszyscy wierzyciele o nie wystąpili. Licytacja nieruchomości które są w posiadaniu dłużnika nie zakończyła się sukcesem. Radny **Waldemar Pawłowski** stwierdził, że komornik powinien zająć jakieś stanowisko, czy ściągnięcie wierzytelności jest możliwe, czy nie. Pan **Tomasz Brymora** odpowiedział, że tak długo jak można sprzedać nieruchomość, komornik nie wystawi zaświadczenia o braku możliwości ściągnięcia długu. Radny **Waldemar Pawłowski** stwierdził, że czasami komornicy wydają takie zaświadczenie. Wiceprzewodniczący Rady **Michał Rutkowski** zapytał, o jaką nieruchomość chodzi. Pan **Tomasz Brymora** odpowiedział, że dłużnik posiada dwie nieruchomości wycenione na 600 tys. zł oraz na 100 tys. zł. Wiceprzewodniczący Rady **Michał Rutkowski** stwierdził, że występowanie na drogę sądową jest nieopłacalne, gdyż pociągnie za sobą dodatkowe koszty. Radny **Waldemar Pawłowski** zawnioskował, aby jeszcze raz spróbować skontaktować się z komornikiem, aby zajął stanowisko w tej sprawie. Pan **Tomasz Brymora** dodał, że długi dłużnika wielokrotnie przekraczają wartość nieruchomości. Radny **Waldemar Pawłowski** stwierdził, że dłużnik starając się o pożyczki musiał wykazać ich zabezpieczenie. Zapytał, co się z nim stało? Pan **Tomasz Brymora** odpowiedział, że zabezpieczeniem były maszyny które kupił za pożyczone pieniądze. Te maszyny zostały przewłaszczone. W momencie zakupu całkowicie zabezpieczały nasze roszczenia, ale po kilku latach, kiedy udało się je odzyskać straciły na wartości. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że przejąć można było tylko to, co zostało sfinansowane ze środków PFRON. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał, czy w umowie pożyczki wskazano majątek który miał być zabezpieczeniem pożyczki? Pan **Tomasz**

Brymora odpowiedział, że tak, ale obecnie jego wartość nie pokrywa już roszczeń. Na tym dyskusję zakończono.

Zarząd Zapoznał się z informacją dotyczącą nie wywiązania się z zawartych umów przez „Grupę Delima” Zakład Produkcji Suszu Owocowo – Warzywnego w Irenie i podjął decyzję o dalszym prowadzeniu sprawy i zwróceniu się do komornika o kolejną próbę ściągnięcia wierzytelności lub wydanie zaświadczenia o braku takiej możliwości.

Ad. 20 Przyjęcie protokołu z dnia 9 stycznia 2013 r.

Przewodniczący Zarządu **Robert Fila** zapytał, czy członkowie Zarządu mają uwagi do projektu protokołu z dnia 9 stycznia 2013 roku? Radny **Waldemar Pawłowski** stwierdził, że w Harmonogramie Imprez kulturalnych błędnie zapisano kwoty dofinansowania o które wnioskował. Powinno być 500 zł, a wpisano 1500 zł. Innych uwag nie zgłaszano. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu z poprawką radnego **Waldemara Pawłowskiego** głosowało **5 członków Zarządu**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został przyjęty.


Ad. 21 Wolne wnioski.

Starosta **Robert Fila** przypomniał, że podczas poprzednich obrad Zarządu Powiatu radny **Andrzej Wilk** poprosił o wyjaśnienie sytuacji która zaistniała w Domu Dziecka w Stalowej Woli. Radny **Andrzej Wilk** powiedział, że zgodnie z jego wiedzą do Domu Dziecka w Stalowej Woli nie przyjęto dziecka które przywieziono z Jarosławia. Dyrektor Domu Dziecka **Jadwiga Stępniewska** odpowiedziała, że to bardzo nieprzyjemna sytuacja, która zdarzyła się po raz pierwszy, ale nie było możliwości przyjęcia tego dziecka. W tamtej chwili w Domu Dziecka przebywało więcej dzieci niż dopuszczają przepisy prawa ponadto dziecko zostało przywiezione z pominięciem jakichkolwiek procedur czy zasad kontaktów międzyludzkich, bez uprzedzenia, bez wcześniejszego przekazania dokumentacji. Dom Dziecka nie był w stanie zapewnić dziecku właściwej opieki, nie było wolnego łóżka, ponadto okazało się, że dziecko ma rozszczep wargi i podniebienia oraz problem ze stawami biodrowymi oraz atopowe zapalenie skóry, a to oznacza, że należało by zapewnić mu stały nadzór opiekuna, co również nie było możliwe. Radny **Andrzej Wilk** stwierdził, że z odpowiedzi Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jakiej udzielił podczas poprzednich obrad Zarządu Powiatu wynikało co innego. Radny stwierdził, że najważniejsze powinno być dobro dziecka. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** stwierdził, że proces przygotowania dokumentów oraz umieszczania dziecka w placówce nie są kompatybilne. Dyrektor Powiatowego

Centrum Pomocy Rodzinie w Jarosławiu o możliwości umieszczenia dziecka w Domu Dziecka w Stalowej Woli rozmawiał tydzień przed incydem, a mimo to, dokumenty które powinien dostarczyć przed przyjazdem dziecka, dowieziono wraz z dzieckiem. Jedyną opinią o zdrowiu dziecka było stwierdzenie, że nie wymaga ono specjalistycznej opieki. Starosta **Robert Fila** stwierdził, że Pani Dyrektor Jadwiga Stępniewska ponosi odpowiedzialność za przyjęcie i stan dziecka. Dodał, że w tym dniu był w kontakcie z Panią Dyrektor oraz z Dyrektorem z Jarosławia i czuł, że przyjęcie tego dziecka jest wymuszane. Cały proces był nieprzygotowany od strony formalnej. Dyrektor **Tomasz Brymora** stwierdził, że jest to pierwszy taki przypadek, po rozmowie z dyrektorem z Jarosławia okazało się, że musiał tak postąpić, gdyż ośrodek medyczny w którym dziecko przebywało postanowił wypisać je ze szpitala. Starosta **Robert Fila** odpowiedział, że rozumie, ale dziecko to nie paczka i powinny być zachowane pewne procedury. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał, jaki ośrodek wypisywał dziecko? Dyrektor **Tomasz Brymora** odpowiedział, że Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu. Radny **Wojciech Korkowski** stwierdził, że szpital musi uzgodnić taki wypis. Dyrektor **Tomasz Brymora** odpowiedział, że dziecko zostało zabrane pijanej matce i wymagało zbadania. Radny **Wojciech Korkowski** stwierdził, że próbowano przerzucić odpowiedzialność za zdrowie dziecka. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 22 Zakończenie posiedzenia.

Starosta **Robert Fila** zamknął 131 posiedzenie Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.


Protokołował:

Marcin Uszyński



Starosta - Robert Fila

Wicestarosta - Mariusz Sołtys

Członek Zarządu - Wojciech Korkowski

Członek Zarządu - Waldemar Pawłowski

Członek Zarządu - Andrzej Wilk

